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عکس روز

 دروغ های آراسته
سحر طلوعي: دعوای دونالد ترامپ و رسانه ها پایانی ندارد. رئیس جمهور آمریکا نه تنها رسانه های آمریکایی 
را به فریب کاری و انتشار دروغ متهم می کند که قصد دارد از این بعد حقایقی را جایگزین خبرهای آنها کند. 
هدف ترامپ این است که بگوید هر آنچه رسانه های مخالف او ادعا می کنند، دروغ است و تنها راست را باید از 
زبان رئیس جمهور و رسانه های موافق او شنید. رسانه های آمریکایی و دیگر رسانه های معتبر جهان مقابل این 
اقدام دونالد ترامپ موضع گرفته اند و او را به دستکاری حقایق و آرایش دروغ متهم کرده اند. ترامپ از حقایق 
جایگزین می گوید؛ اما رسانه های مخالف از جمله لیبراسیون فرانسوی از پیراستن دروغ! عکس یک لیبراسیون 
هم بی ارتباط با مفهوم پیرایش دروغ و دستکاری حقایق نیست؛ تندیس ترامپ برای نمایش نهایی در موزه 

مادام توسوی لندن آماده می شود؛ حقایقی آمیخته به دروغ! 
عکس: لیبراسیون

گالري جهانگالري جهان

گاردین
بریتانیا می تواند با ترامپ همکاری کند

 نخست وزیر بریتانیا راهی فیلادلفیا شده تا به آمریکایی ها و 
بریتانیایی ها بگوید آن تصوری که از آمریکا و بریتانیای سال های 
گذشته دارید، دور بریزید و مفهومی جدید را از همکاری و 
رفاقت تصور کنید. صفحه یک روزنامه گاردین با تیتری مربوط به 
اظهارنظر نخست وزیر بریتانیا و عکسی از او حین سخنرانی، آغاز 
می شود. تیتر خبر می دهد بریتانیا و آمریکا می توانند با یکدیگر 
همکاری کنند. خانم می  در سخنرانی فیلادلفیا گفته بریتانیا و 
آمریکا باید مفاهیم قدیمی مربوط به همکاری و شراکت را دور 
بریزند و فراموش کنند در سال های گذشته چه کرده اند و به چه 
شکل با یکدیگر ارتباط داشته اند؛ همان طور که ما باید با بریتانیای 
بعد از برگزیت کنار بیاییم. ترزا می  گفته بریتانیا پیوندهای عمیقی 
با آمریکا دارد و سعی می کند این پیوندها را حفظ کند؛ اما این 
حرف به این معنی نیست که رابطه ما با آقای ترامپ همچون 
رابطه تونی بلر با جورج بوش خواهد بود. من هرگز به شکنجه 
اعتقادی ندارم، در صورتی که آقای ترامپ این رفتار را می پذیرد. 
ما باید بپذیریم آن روزها که آمریکا و بریتانیا جهان را متناسب با 
آرزوهای خود تصور می کردند و می ساختند، تمام شده است! گاردین در گزارشی خبر می دهد یک مادر ایرلندی برنده 
پرونده تعقیب قضائی در زمینه سقط جنین شده است. این مادر به دختر ۱۵ساله اش کمک کرده قرص سقط جنین 
بخرد و جنینش را از دست بدهد. سقط جنین در ایرلند شمالی ممنوع است؛ اما برخی فعالان اجتماعی برای جلوگیری 

از رشد مادران تنها در سنین پایین، تلاش هایی برای قانونی کردن این موضوع انجام می دهند. 
نکته: رابطه بریتانیا و آمریکا موضوع مهمی برای گاردین است. 

نشنال نیوز
ترامپ در پی ایجاد منطقه امن پیرامون سوریه است

 صفحه یک روزنامه نشنال نیوز امارات با عکسی از حضور 
شیخ محمد بن  زاید در مراسم جشن روز جمهوری هند، آغاز 
می شود. سفر سه روزه شیخ محمد بن  زاید به دهلی نو، مصادف 
شده با برگزاری جشن های روز جمهوری در هند. در عکس یک، 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند و پراناب موخرجی، رئیس جمهور 
این کشور هم دیده می شوند. نشنال نیوز نوشته شیخ محمد بن زاید 
میهمان رسمی هند در این مراسم به شمار می آید. شصت و هشتمین 
سالگرد روز جمهوری هند امسال برگزار شده است. نماینده امارات 
برای گسترش همکاری های بیشتر اقتصادی و تجاری دو کشور، 
راهی هند شده است. ناگفته نماند هندی ها از بزرگ ترین اقلیت های 
جمعیتی در امارات محسوب می شوند. گزارشی از سفر شیخ 
محمد بن زاید و حضورش در این مراسم در صفحه یک نشنال نیوز 
به چشم می خورد. تیتر یک این روزنامه اماراتی درباره اختصاص 
کمک هزینه به همراهان بیماران در مراکز درمانی خصوصی امارات 
است. این اقدام برای کمک به خانواده های درگیر بیماری و آن 
دسته از بیمارانی که دوران درمان شان طولانی می شود، صورت 
گرفته است. بخشی از صفحه یک نشنال نیوز به نخستین دستورها و اقدامات ترامپ در مقام ریاست جمهوری آمریکا 
اختصاص دارد؛ از جمله اینکه ترامپ دستور ساخت دیوار مرزی میان مکزیک و آمریکا را به صورت کتبی صادر و امضا 
کرده است. دیگر اینکه اسنادی به دست آمده که نشان می دهد رئیس جمهور آمریکا به دنبال ایجاد یک منطقه امن 

پیرامون سوریه است تا آوارگان جنگی سوری در این مناطق اسکان یابند و به آمریکا مهاجرت نکنند. 
نکته: خبرهای متنوعی از سراسر جهان و منطقه در صفحه یک نشنال نیوز منتشر شده است. 

یواس ای تودی
سنگ اندازی ترامپ جلوی پای مهاجرت

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز چهارشنبه دستورات  �
خود را به صورت کتبی در بسیاری از زمینه ها صادر و امضا 
کرد. یکی از مواردی که ترامپ در دستوراتش به آن پرداخته، 
مسئله مهاجرت و منع صدور ویزا برای برخی اتباع خاورمیانه ای 
است. روزنامه یواس ای تودی در تیتر یک، از این دستور به عنوان 
سنگ اندازی و سرکوب مهاجران تعبیر کرده است. دونالد 
ترامپ دستور داده ویزای سفر به آمریکا برای اتباع هفت کشور 
خاورمیانه ای از جمله ایران صادر نشود. از دیگر موارد مرتبط به این 
موضوع، دستور ساخت دیوار مرزی میان آمریکا و مکزیک است 
که ترامپ آن را در اولویت هایش قرار داده است. دونالد ترامپ 
برای جلوگیری از ورود مکزیکی ها به آمریکا، ترجیح می دهد 
دیواری مرزی میان دو کشور بنا شود. البته ترامپ این طور فکر 
می کند که هزینه ساخت این دیوار را باید طرف مکزیکی بپردازد! 
این رئیس جمهور ایالات متحده در روز چهارشنبه همچنین دستور 
کاهش تسهیلات اقامتگاه های شهری را هم صادر کرده است. 
روزنامه یواس ای تودی در عکس یک خود خانم ماری تیلور مور را 

به تصویر کشیده است؛ مجری تلویزیونی سال های دور آمریکا که به تازگی در ۸۱ سالگی درگذشته است. یو اس ای تو دی 
نوشته سراسر زندگی مور همواره با عشق آمیخته بود. آمریکایی ها او را با لبخندهایش به یاد دارند. عکس یک این 
روزنامه هم خانم مور را با لبخندش به تصویر کشیده است. این هنرمند در سال ۲۰۱۲ جایزه دستاورد یک عمر زندگی 

هنری را دریافت کرده بود. 
نکته: برنامه های ترامپ برای سرکوب مهاجرت، واکنش روزنامه های آمریکایی از جمله یواس ای تودی را برانگیخته است. 

الشرق الاوسط
سفر رئیس جمهور مکزیک به آمریکا لغو شد

نخستین سفر ترامپ بعد از حضور رسمی در کاخ سفید  �
انجام شده است. روزنامه الشرق الاوسط رئیس جمهور تازه کار 
ایالات متحده را کنار هلیکوپتر مارین وان (مخصوص سفرهای 
هوایی رئیس جمهور) در عکس یک به تصویر کشیده است. این 
روزنامه در تیتر یک نوشته جهان با توجه به بسته پیشنهادی 
ترامپ به زندگی خود ادامه می دهد! اشاره الشرق الاوسط به 
حواشی ای است که رئیس جمهور ایالات متحده روز چهارشنبه 
با دستوراتش به وجود آورده. دستور ترامپ برای ساختن دیوار 
مرزی میان مکزیک و آمریکا، باعث شده سفر رئیس جمهور 
این کشور به ایالات متحده لغو شود. همچنین رئیس جمهور 
آمریکا به دنبال آن است که منطقه ای امن پیرامون سوریه 
حاصل شود، مبادا آوارگان این کشور راهی آمریکا شوند. ترامپ 
ترجیح می دهد در روسیه، ترکیه و دیگر کشورهای پیرامون 
سوریه مناطقی برای اسکان آوارگان جنگی سوریه به وجود  آید. 
گزارشی مفصل از حواشی روز چهارشنبه ترامپ در کاخ سفید، 
در صفحه یک الشرق الاوسط به چشم می خورد. این روزنامه در 

مطلبی دیگر خبر می دهد «فتح الشام» در محاصره قرار گرفته است و ترکیه هم آنها را به عنوان گروهی تروریستی 
و افراطی می شناسد. گروه فتح الشام یا همان جبهه النصره سابق، حتی میان گروه های مخالف اسد در سوریه به 
عنوان گروهی تروریستی شناخته می شود. این روزها گروه های معارض سوری علیه فتح الشام متحد شده اند. این 

گروه افراطی نشست آستانه را تحریم کرده بود. 
نکته: صفحه یک الشرق الاوسط مملو از خبرهای مختلف خاورمیانه و جهان است. 

تندیس نیروي  هوایى سعودى در دست بشیر رونق بازار مرغ در سال خروس

البشیر، رئیس جمهور سودان،  عمر 
علاوه بر آنکه سر پروژه آبی مشترک 
دو کشور سودان و عربستان با ملک 
جشن  در  کرده،  گفت وگو  سلمان 
۵۰ سالگی آغاز به کار دانشگاه نیروی 
هوایی ملک فیصل عربستان هم شرکت 
کرده است. سعودی ها ضمن برگزاری 
گروه  نود و یکمین  فارغ التحصیلی  جشن 
دانشجویان نیروی هوایی و همچنین 
جت  جدیدترین  از  رونمایی 
 F-15SA، تندیس این دانشگاه را به 

رئیس جمهور سودان اهدا کرده اند. 
SPA :عکس

در آستانه سال نوی چینی، بازار 
شب عید رونق گرفته است. بازارهای 
محله چینی های بانکوک مملو از مرغ، 
اردک، ماهی و انواع شیرینی های خاص 
روز عید شده است. چینی های تایلند و 
آن  دسته از تایلندی هایی که سال نوی 
باستانی چین را جشن می گیرند، برای 
آداب و رسوم روز عید آماده می شوند. 
تهیه غذاها و شیرینی های شب و روز 
عید، جزئی از این آداب و رسوم به شمار 
می آید. طبق تقویم چینی، امسال سال 

خروس است. 
عکس: نیشن
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

فروریخته- استقبال یا بدرقه مهمان ۷- فرمانده- 
شیرینی شاخه ای- مقام و منزلت ۸- تکیه بر پشتی- 
پیامبر صبور- ایالتی در آمریکا- ضربه سر در فوتبال 
۹- امامان- ارتعاش- جنگ افزار دستی آتشی ۱۰- 
پایداری در انجام کاری- مشگین شهر سابق- تنظیم 
صدای ساز ۱۱- همسایه شیلی و برزیل- بازرگان- 

ورزشگاهی در میلان ایتالیا ۱۲- بی رمق- فرستاده- 
نوشیدنی شیرین ۱۳- قابلیت ارتجاعی دارد- دعایی 
که مستحب است در ساعات آخر روز جمعه 
خوانده شود- نوعی قایق پارویی- راهی که به آخر 
نمی رسد! ۱۴- دیوانگی- صمغی خوشبو- بی ارزش 

و بی مصرف ۱۵- غده فوق کلیوی- مفت خوری. 

افقی: 
  ۱- پول کاغذی- از اختراعات ادیسون- کلمه 
پرسش ۲- رمانی جنایی از سیدنی شلدون، 
نویسنده آمریکایی ۳- خط کش مهندسی- 
نیکوروی- موشواره کامپیوتر- سمت و سو 
۴- استواری در اندیشه و اراده- از موتورهای 
جست وجوگر اینترنتی- اهل سنت بودن ۵- فلز 
پرمصرف- ارابه- مظنون ۶- سازمان جهانی 
خواروبار و کشاورزی- مخترع پیل الکتریکی- 
خوردن ۷- نخستین شهید مسلمان- آتشگیره- 
خیز برداشتن ۸- نام هموطن آذربایجانی- زننده- 
سوره چهل و سوم قرآن- زیر خاک پنهان کردن 
۹- نان نازک- عصبانی و خشمناک- صادق و 
بی ریا ۱۰- ماه خورشید!- آماده کردن غذا برای 
خوردن- زندانیان ۱۱- پایتخت نروژ- عماد- 
چسبناک به سبب آلوده شدن به ماده قندی و 
شیرین ۱۲- بیشتر- شرافتمند- دستگاهی برای 
خشک کردن موی سر ۱۳- تیر پیکاندار- زمین 
بی صاحب- فرشته شب اول قبر- به دنیا آوردن 
۱۴- کنایه از مردن به مرگ طبیعی است ۱۵- سگ 

بیمار- شانه به سر – قصور. 
عمودی: 

 ۱- بزرگ ترین کشور قاره اقیانوسیه- سنجیدن 
دو چیز ۲- جنگ و نبرد- دلیل ها- ماری بسیار 
سمی ۳- ویتامین خونی- جان ها- ارث برندگان- 
از القاب اروپایی ۴- امپراطور دیوانه روم باستان- 
خشنودکردن- برودت ۵- درنگ- تخم ماهی- 
میان برنامه تلویزیونی ۶- صفت سرو- سقف 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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